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Otwarcie wystawy „Dni Powstania– Warszawa 1944”
– Grodno, 31 sierpnia 2006 r.

W  dniach  28sierpnia  –  2  września  2006  r.  przebywała  w  Grodnie  delegacja  Oddziałowego
BiuraEdukacji  Publicznej  w  Warszawie,  w  składzie:  dr  Tomasz  Łabuszewski  –  naczelnikOBEP,
Kazimierz  Krajewski  –  kierownik  Referatu  Naukowego  i  Jacek  Pawłowicz  –kierownik  Referatu
Wystaw i Edukacji Historycznej.
Głównym  celem  wizyty  była  prezentacja  przygotowanej  przez  OBEP  w  Warszawiewystawy  „Dni
Powstania  –  Warszawa  1944  r.”.  W  jej  trakcie  doszło  również  doszeregu  spotkań  z
przedstawicielami Związku Polaków na Białorusi (nieuznawanymiprzez władze białoruskie), w tym
z prezesem związku p.  Andżeliką Borys  i  jejzastępcą J.  Porzeckim,  a  także księżmi  z  seminarium
duchownego  i  kuriigrodzieńskiej.  W  trakcie  spotkań  delegacja  IPN  przekazała  komplety
publikacjiInstytutu:  bibliotece  seminaryjnej,  oraz  Związkowi  Polaków  na  Białorusi.Pracownicy
Instytutu  wzięli  także  udział  w  wizji  lokalnej  zniszczeń,  jakichdopuścili  się  na  cmentarzu  w
Grodnie  (na  kwaterze  żołnierzy  polskich  z  1920  r.)pracownicy  zatrudnieni  przez  władze
municypalne  do  usunięcia  starych  drzew(wykonano  wówczas  dokumentację
fotograficzną).Ważnym  punktem  wizyty  było  takżespotkanie  pracowników  IPN  z  redaktorem
naczelnym  pisma  archidiecezjalnego  „SłowoŻycia”  -  ks.  Hrynaszkiewiczem,  połączone  ze
zwiedzaniem siedziby  redakcji  oraztelewizji  kościelnej.  W dalszej  części  pobytu  pracownicy  IPN,
dzięki  pomocy  red.A.  Poczobutta  dokonali  wizji  lokalnej  miejsca  likwidacji  dowódcy
SamoobronyZiemi  Grodzieńskiej  –  por.  Mieczysława  Niedzińskiego  „Mena”  –  zabitego  przez
MWD8  maja  1948  r.  na  koloniach  wsi  Czeszczewlany  k.  Grodna,  oraz  odbyli  szeregspotkań  z
kombatantami  –  członkami  polskiego  zbrojnego  podziemianiepodległościowego  działającego  na
Grodzieńszczyźnie po 1944 r.
Dnia  31  sierpnia  w  siedzibie  Konsulatu  Generalnego  RP  w  Grodnie  nastąpiłouroczyste  otwarcie
wystawy  „Dni  Powstania  –  Warszawa  1944”  -  połączone  zprezentacją  filmu  dokumentalnego.
Otwarcia  ekspozycji  dokonali:  konsul  generalnyRP  w  Grodnie  -  p.  A.  Krętkowski  i  dr  Tomasz
Łabuszewski  W  uroczystościuczestniczyli  przedstawiciele  środowisk  kombatanckich  i  Związku
Polaków  naBiałorusi  a  także  konsul  generalny  Republiki  Litewskiej.  Wydarzenie  spotkało  sięz
zainteresowaniem mediów (m.in. PAP, wywiad telefoniczny dla Radia „Racja”).
Wystawa prezentowana będzie w Grodnie do 15 września 2006 r.
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